
Pinus washoensis

čeleď: Pinaceae
oblasti: Kalifornie, Nevada

Roste v Kalifornii a Nevadě. Dorůstá výšky až 60m při průměru kmene do 2,5m. Kmen je rovný.
Koruna je pyramidální. Kůra je žlutohnědá až červená, rozpukaná. Větve jsou rozkladitě
vystoupavé, v mládí naoranžovělé, později šedé, drsné, pupeny vejčité, červenohnědé, dlouhé 1,5 -
2m, bez pryskyřice. Jehlice vyrůstají ve svazcích po (2 -) 3ks, vytrvávají 4 - 6let, mají délku 10 -
15cm, šířku 1,5mm, jsou trochu zkroucené, šedozelené, na všech stranách mají stomatální pruhy,
okraj je jemně zoubkovaný, na konci se špičkou, pochva má délku 1 - 2cm. Samčí šištice jsou
válcovité, dlouhé 1 - 2cm, barvy červenorůžovofialové. Samičí šištice dozrávají 2. rokem, jsou mírně
asymetrické, vejčitěkuželovité, před otevřením i po široce vejčité, dlouhé 7 - 10cm, hnědožluté nebo
světle červenohnědé, přisedlé, na spodní straně jsou šupiny tmavší. Semena jsou eliptická, dlouhá
8mm, šedohnědá, s křídlem délky do 1,6cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pinus washoensis
https://www.rostliny.net/celed/Pinaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=219
https://www.rostliny.net/

